ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 067-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, el dia 22 de abril del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 08:10 horas, el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 067-
2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MATERIALES PARA INSTALACIONES ELECTRICAS -
LUMINARIAS (POLIDEPORTIVO) PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
PUBLICA MARIA AUXILIADORA, DISTRITO DE HUANTA, HUANTA, AYACUCHO, a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

Miembro

lC.P.C. JULIO PALOMINO YOLGO

IDependencia:

[ OAPF

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne RUC Nombre o razon social del participante Estado
1| 10078570151 |VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO Valido
2 | 10416420501 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL Valido
3 | 10420107710 |SALCEDO MOLINA BEATRIZ Valido
4 | 10434939297 [HILARIO VERGARA MAVELY Valido
5 | 10464227666 |ARNALDO MARTINEZ YOMAC Valido
6 | 20487652203 |[INVERSIONES ASTON PERU S.A.C. Valido
7 | 20492009351 |BARCO LEDS S.A.C. Valido
8 | 20494948584 [INVERSIONES COMERCIALES INCOFERR S.A.C. Valido
9 | 20502108043 |ADRISA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Valido
10 | 20510380968 |REAL POWER ENERGY S.A.C Valido
11_| 20516258111 |JURELIZA BIENES Y SERVICIOS S.A.C. Valido
12 | 20524320739 [MOTORA S.A.C. Valido
13 | 20544585097 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. Valido
14 | 20547975325 |[QPXLIFTING S.A.C. Valido
15 | 20550694256 |MEYBELYN PERU S.A.C. Valido
16| 20562895699 |YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. Valido
17 | 20564087972 |DKINVERSIONES GENERALES C&R S.A.CDK & CRS.A.C Valido
18 | 20574604070 [INGENIERIA GRAN PERU S.A.C. Valido
19 | 20574750050 |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL.L. Valido
20 | 20574763381 |[TOVACORP S.A.C. Valido
21 | 20574787301 |SAFER CONTRATISTAS GENERALES SA.C. Valido
22 | 20601297826 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. Valido
23 | 20601617286 |AMBAR AGE S.A.C. Valido
24 | 20601908183 [EDIGIS S.A.C. Valido
25 | 20602173021 [INVERSIONES INFALCO E.I.R.L. Valido
26 | 20602522998 [INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. Valido
27 | 20603060513 [VASQUEZ CAPITAL E.I.R.L. Valido
28 | 20603222301 |ACEHL FERRETERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS E. I/R L. Valido
29 | 20603253141 |GUIMESA E.L.R.L. Valido
30 | 20604428417 |E & J CONSULTORIA Y EDIFICACIONES SA.C. Valido
31_| 20606423731 |BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES ELRIL. Valido
32 | 20608170252 |CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
33 | 20608470426 [SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICA E.I.R.L. - SOLUTEC RED Valido
34 | 20608481941 |KHOELET ASESORES Y CONSULTORES S.A.C./ / Valdo
35 | 20608802429 |CORPORACION FERRETERA CARMENCITAE.LRL | / Valido
36 | 20609047179 |[ANYO LIGHTING S.A.C. [ ' Valido
37 | 20609107589 [EMINCO PERU E.IL.R.L. 1\ Valido
38 | 20609275252 [ARQUITECNOLOGIA S.A.C. Valido
39 | 20609766345 |BADIR RESURFACE E.I.R.L. Valido
40 | 20610970754 |[INVERSIONES SILVERCRETE E.L.R.L. Valido
41 | 20611172461 |ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. | Valido
42 | 20611176563 [GRUPO MIO E.I.R.L. \ Vaiido
43 | 20612088650 [MAJEPSA S.A.C. \ Vaiido
44 | 20612200069 [FS. PROYECTA SERVICIOS INTEGRALES SOCIEDAD GOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
A\

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Organo Encargado de las
Contrataciones realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando
que los siguientes postores presentaron sus ofertas:

. y : Fecha de Hora de Forma de
A e N AT presentacién presentacion Presentacion
1 20603060513 |VASQUEZ CAPITAL E.I.R.L. 17/04/2024 18:12:42 electronico
2 20510380968 |REAL POWER ENERGY S.A.C 17/04/2024 19:07:59 electronico
3 20604428417 |E & J CONSULTORIA Y EDIFICACIONES S.A.C. 17/04/2024 20:00:50 electronico

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

cabe precisar que el cumplimienbto de las caracteristicas tecnicas a traves de las fichas tecnicas fue evaluado por el area usuaria, el mismo que
consta en el acta de la evaluacion tecnica de las ofertas presentadas, la misma que forma parte de la prersente acta.




POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
E&J
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. VASQUEZ REAL POWER | CONSULTORIAY
CAPITAL ELR.L. ENERGY SA.C EDIFICACIONES
SAC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada ode acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Adjuntar copia de las fichas técnicas, emitidos por los fabricantes de
las marcas ofertadas; a fin de verificar el cumplimiento de las| NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
caracteristicas técnicas solicitas en las especificaciones técnicas.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y NO NO NO
las obhgacu.)nes ’a las que se comprometg cada uno.de los |r}tegrantes CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
E)" il precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razon social del pastor Consignar las razones para su no admision

De acuerdo a la evaluacion de las fichas tecnicas realizada por el area usuaria; los bienes
ofertados para el ITEM: 1,2, 3, 6, 8, 10, 13, 19, 20 y 21 no cumplen con las caracteristicas
tecnicas solicitas en las EE.TT de las bases integradas; asimismo, en el ANEXO N° 06 -
PRECIO DE LA OFERTA, el postor no menciona el precio unitario de cada uno de los items
requeridos; toda vez que el sistema de contratacion del procedimiento es a PRECIOS
UNITARIOS. Por lo que, la oferta del postor es considerada como NO ADMITIDA.

1 VASQUEZ CAPITAL E.LLR.L.

De acuerdo a la evaluacion de las fichas tecnicas realizada por el area usuaria; los bienes
ofertados para el ITEM: 1,2, 3, 4, 5y 8 no cumplen con las caracteristicas tecnicas solicitas
en las EE.TT de las bases integradas; asimismo, no presenta las fichas tecnicas del ITEM 6,
7, 9 al 22 para su evaluacion. El postor presento el ANEXO N° 6 - PRECIO DE LA OFERTA
con firma pegada en imagen; debiendo ser esta firma manuscrita; y que deacuerdo a lo
dispuesto en el numeral 60.4 del articulo 60 "en el documento que contiene el precio ofertado
u oferta economica puede subsanarse la rubrica y la folicacion"; por lo que, el Organo
Encargado de las Contrataciones NO ADMITE su oferta.

2 REAL POWER ENERGY S.A.C

De acuerdo a la evaluacion de las fichas tecnicas realizada por el area usuaria; los bienes
ofertados para el ITEM: 1,2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 14, 19, 20, 21 y 22 no cumplen con las
caracteristicas tecnicas solicitas en las EE.TT de las bases integradas. Por lo que, la oferta
del postor es considerada como NO ADMITIDA.

E & J CONSULTORIA'Y EDIFICACIONES
2 S.A.C.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén sacial del postor ltem(s) a los que postula

ACUERDO ADOPTADO
El Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones

n mérito a las ofertas presentadas y el resultado de la evaluacion de las fichas
tecnicas realizado por el area usuaria; procede a declarar SIERTO el procedimiento de seleccién, porno existor ninguna oferta valida; de
conformidad a lo dispuesto en el numeral 65.1/de\l articulo[%a Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 09:40 horas del mismo dia, ymzﬂ ctré ééjmto que tratar, se da por terminada la sesién, firmandose la presente acta en sefial de
le-del Organ

aceptacion y conformidad por el respons e las Contrataciones.




Cumple
Nombre o e e
Nro. . . Observacion Especificacion
Razon Social A
- es técnicas
ITEM 1,2,3,4: Las luminarias no poseen el angulo de apertura requerido.
ITEM 5: La luminaria posee una potencia mayor a la requerida, el angulo de
apertura es menor al requerido.
ITEM 6: No se indica si la luminaria posee led indicador de carga.
ITEM 9: No se indica el tipo de bateria, no se indica el tiempo de autonomia, no
se indica si posee led de carga, boton de prueba ni tipo de material.
ITEM 10: La temperatura color es menor a la requerida, no se indica el valor de
IRC ni el tiempo de vida util.
E&J ITEM 11: No se indica el factgr dg potencia, la vida util, el flujo luminoso, el
1 |CONSULTORIA grado IP, ni el THD qe la Iumlnana.. . NO
< |ITEM 11: La luminaria posee un flujo menor al requerido,
Y EDIFICACION - — -
ITEM 14: La luminaria posee un grado IP menor al requerido, la carcasa
requerida es metalica, la ofertada es plastica, las dimensiones de la luminaria
ofertada no corresponden a las requeridas.
ITEM 19: El material de la luminaria es distinto al requerido; no se indica el
tiempo de vida util ni el flujo de la luminaria; las dimensiones de la luminaria
ofertada difieren de las medidas requeridas.
ITEM 20: Las dimensiones de la luminaria ofertada difieren de las medidas
requeridas.
ITEM 21: No se indican el alto del marco ni el espesor.
ITEM 22: El color de la chagueta no corresponde al requerido
ITEM 1,2,3: Las fichas de luminarias no estan codificadas segun item o de una
forma que permita reconocer que ficha corresponde al item solicitado.
ITEM 4: El flujo de la luminaria es menor al requerido, no se indica el angulo de
apertura.
2 REAL POWER |ITEM 5: La potencia de la luminaria es mayor a la requerida, el angulo de NO
ENERGY SAC |apertura es menor al requerido, no se indica el angulo de giro de la luminaria.
ITEM 8: No se indica si la luminaria posee boton de prueba y led de carga; la
pantalla de la luminaria no es opal mate.
ITEM 6,7, 9 AL 22: El postor no presenta fichas tecnicas para evaluacion
ITEM 1,2: Las luminarias no poseen el angulo de apertura requerido.
ITEM 3: Las luminarias ofertada posee un flujo menor al requerido.
ITEM 6: No se indica si la luminaria posee el led de sefalizacion.
ITEM 8: No se indica si la luminaria posee el led de sefalizacion, no se indica el
VSC flujo.
TECNOLOGIA [ITEM 10: No se indica la vida util de la luminaria, la temperatura requerida no
3 Y corresponde a la ofertada. NO
CONSTRUCCIO|ITEM 13: El flujo de la luminaria es menor al requerido.
N ITEM 19: Las dimensiones de la luminaria ofertada no corresponden a las
requeridas en las bases
ITEM 20: Las dimensiones de la luminaria ofertada no corresponden a las
requeridas en las bases
ITEM 21: No se indica el espesor de las planchas del marco
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